
Značka 

knihy 

(MDT)

Spisovatel - příjmení, jméno Název spisu
Nakladatelství, místo a 

rok vydání

Počet 

stran
Žánr Poznámka

82 Bauer, Alois Čeština na dlani Rubico, Olomouc, 2008 432

přehled světové 

a české 

literatury

004 Břicháč, Pavel, Berounský, Michal Informatika I. pro základní školy Grada, Praha, 1993 136

004 Břicháč, Pavel, Berounský, Michal Informatika II. pro základní školy Grada, Praha, 1994 169

008 Horsley, Jake Matrix - Úděl vyvoleného BB Art, Praha, 2003 179

008 Souček, Ludvík Tušení souvislosti
Československý 

spisovatel, Praha, 1980
222

008 Souček, Ludvík Tušení stínu
Československý 

spisovatel, Praha, 1983
420

1
Stručný filozofický slovník (kolektiv 

autorů)
Stručný filozofický slovník Svoboda, Praha, 1966 535

101 Halada, Jan Osudy moudrých Albatros, Praha, 1985 158

13 Svámí, Suhotra Podstata a stín Vidyagati das, Praha, 2013 282
psychologie, 

filozofie
dar

13 Svámí, Suhotra
Psychologie podle Védánty: Nauka 

starověké Indie o mysli
Vidyagati das, Praha, 2012 151

psychologie, 

filozofie
dar

13 Svámí, Suhotra
Rozměry dobra a zla: Morální 

vesmír a vaisnavská filozofie
Vidyagati das, Praha, 2011 333

psychologie, 

filozofie
dar

13 Svámí, Suhotra Transcendentální personalismus Vidyagati das, Praha, 2010 147
psychologie, 

filozofie
dar



15 Snář (kolektiv autorů)
Snář, tajemství čísel, planetář, 

planetoskop, obrázkový snář
S&M, Praha, 1990 206

159.9 Hlávková, Marie Léčení duše aneb Cesta k sobě
Ing. Květa Vtípilová - 

Meduňka, 2013
136

psychologická 

příručka

Knihovnička 

Meduňky

159.9 Levi, Vladimír Já a my Mladá fronta, Praha, 1978 232

17 Hutchin, Keneth C. Ako nezabiť … Osveta, Martin, 1985 584

17 Majorová, Milena Člověk mezi lidmi Mladá fronta, Praha, 1969 152

17 Němcová, Lucie Ženáče vrať do sekáče Adonai, Praha, 2002 120

17 Peltová, Nancy van Zítra znovu a jinak Advent, Praha, 1991 108

17 Plzák, Miroslav Taktika a strategie v lásce Mladá fronta, Praha, 1970 252

17 Samelová, Gerti Sedmero zákonů štěstí Ikar, Praha, 2003 240

17
Tiodorovič, Irena; Živkovič, 

Dobroslav Bob

Řekni ano! aneb Jak vplout do 

manželství bez nehod

Fragment, Havlíčkův Brod, 

2005
79

173 Tiodorovič, Irena a kol. Roztomilé malé příšerky
Fragment, Havlíčkův Brod, 

2005
71

176.8 Uzel, Radim; Krampol, Jiří Sex a chlast - to je slast
Eurolex Bohemia, Praha, 

2005
127

2 Minařík, Květoslav Beseda bohů Horizont, Praha, 1990 272

23/28 Kautsky, Karel Původ křesťanství
Politické literatury, Praha, 

1961
349

29 Prabhupáda, Šrí Šrímad Krišna, I. Část
Centrum pro védská 

studia, Lužce, 2008
327

náboženství, 

Hare Krišna
dar



29 Prabhupáda, Šrí Šrímad Návraty: nauka o reinkarnaci
The Bhaktivedanta Book 

Trust, 2008
95

náboženství, 

Hare Krišna
dar

29 Prabhupáda, Šrí Šrímad Vědecké poznání duše
Centrum pro védská 

studia, Lužce, 2012
317

náboženství, 

Hare Krišna
dar

32 Borovička, V. P. Mistři tajné služby Naše vojsko, Praha, 1983 539

32 Havel, Václav Do různých stran
Lidové noviny, Praha, 

1990
527

32 Hejl, Vilém Zpráva o organizovaném násilí Univerzum, Praha, 1990 352

32 Moravec, Jan Sedmý den nebyla neděle Naše vojsko, Praha, 1990 367

343 Červinka, Stanislav Až do posledního kmotra Práce, Praha, 1984 379

343 Wehner, Wolfgang Šach zločinu Odeon, Praha, 1969 213

355 Gibson, Guy Nepřátelské pobřeží před námi Naše vojsko, Praha, 2003 408

37 Šorel, Václav Stavíme makety Mladá fronta, Praha, 1976 160

37 Zielke, Wolfgang Jak číst rychleji a lépe Svoboda, Praha, 1988 169

39 Bestajovský Martin
Lidové obyčeje a nápady pro 

šikovné ruce

Computer Press, Brno, 

2004
64

395 Pejčoch, Slavomír Slušnost pro všední den Regia, Praha, 2000 191

502 Banyard, P. J. Přírodní divy světa Albatros, Praha, 1982 190

502.7 Polabská příroda (kolektiv autorů) Polabská příroda
Odbor kultury ONV, 

Nymburk, 1987
28 sborník



502.7
Příroda Nymburska a její ochrana 

(kolektiv autorů)
Příroda Nymburska a její ochrana

Státní památková péče 

Středočeského kraje, 

Poděbrady, 1982

93

502/504 Attenborough, David Život na Zemi Panorama, Praha, 1986 344

53 Seckel, Al Nová kniha optických iluzí Albatros, Praha, 2005 160

572 Leakey, R.; Lewin, R. Lidé od jezera Mladá fronta, Praha, 1984 248

572 Leakey, R.; Lewin, R. Lidé od jezera Mladá fronta, Praha, 1984 248 schovaná

58
Bylinář, rostlinné stimulátory 

fyzických a duševních sil (kolektiv 

Bylinář, rostlinné stimulátory 

fyzických a duševních sil
Littera, Brno, 1991 124

58 Jirásek, Václav Atlas léčivých rostlin

Pedagogické 

nakladatelství, Praha, 

1989

368

58 Lánská Dagmar Z lesa i ze zahrady od jara do zimy Práce, Praha, 1987 248

58 Rabšteinek, Otomar Skrytá krása rostlin

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1970

335

58 Smotlacha, M.; Novák, J. Houby v přírodě a kuchyni Merkur, Praha, 1969 261

58 Treben, Maria Léčivé úspěchy
Dona, České Budějovice, 

1991
76

58/59 Šťastný, Karel Přírodou kolem vody Brio, Praha, 2003 95

59 Anděra, Miloš; Hošek, Jan Zvířata v horách Aventinum, Praha, 2000 223

59 Grzimek, Bernhard Ráj divokých zvířat Orbis, Praha, 1966 284

59 Heráň, Ivan
Zvířata celého světa, kunovité 

šelmy

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1982

203

595.7 Zahradník, Jiří Svět brouků Práce, Praha, 1974 252



597 Čihař, Jiří O rybách a rybaření Práce, Praha, 1983 256

597 Čihař, Jiří Tajemný svět ryb Práce, Praha, 1971 108

598.2 Hume, Rob Ptáci Evropy Knižní klub, Praha, 2004 448

599 Anděra, Miloš; Horáček, Ivan Poznáváme naše savce Mladá fronta, Praha, 1982 256

599 Köthe, Rainer Kočky Fraus, Plzeň, 2005 48

599 Schaller, George B. Rok mezi gorilami Mladá fronta, Praha, 1966 288

61 Arcimovičová, Jana Čínská medicína pod pokličkou Beta, Praha, 2004 147

61 Baumgard, Gerd Přátelská medicína Brána, Praha, 2000 176

61 Bröhmová, Patricia Jsem já ze všech nejkrásnější? Amulet, Praha, 1999 170

61 Carperová, Jean Stop stárnutí
Alpress, Frýdek-Místek, 

1997
319

61 Hoffmann, Petr Na frekvenci čínské medicíny Knižní klub, Praha, 2002 224

61 Marksová, Cassandra Homeopatie v kostce Slovart, Praha, 1998 58

61 Silva, Kim da; Rydl, Do-Ri
Kineziologická cvičení pro celou 

rodinu
Fontána, Olomouc, 1999 187

61 Strusková, Olga; Novotná, Jarmila
Metoda Ludmily Mojžíšové - cesta k 

přirozenému otěhotnění
Ivo Železný, Praha, 2003 163

613.2
Dieta a ozdravná hladovka (kolektiv 

autorů)
Dieta a ozdravná hladovka Svojtka, Praha, 2003 128

613.2 Sedláčková, Věra; Langerová, Míla Jak hubnou slavní? CET 21, Praha, 2002 122

613.2 Synková, Hanka Byla jsem tlustá, jsem jaká jsem
Ing. Květa Vtípilová - 

Meduňka, 2013
112

příručka zdravý 

životní styl

Knihovnička 

Meduňky

615 Angerstein, Joachim H. Ocet v domácí lékárně
Svítání, Hradec Králové, 

2001
105

615.8 Zentrich, Josef A.; Jonáš, Josef Věčně zelené naděje Dialog, Most, 1990 407



618 Kopřivová, Darina
Český průvodce mateřstvím aneb 

péče o matku a dítě

Tvarohová-Kolář, Praha, 

2005
118

629.19 Codr, Milan Sto hvězdných kapitánů Práce, Praha, 1982 480

629.7 Fleissig, Josef Záhada našeho století

Severočeské 

nakladatelství, Liberec, 

1969

191

629.7
Růžička, Bedřich; Popelínský, 

Lubomír
Rakety a kosmodromy Naše vojsko, Praha, 1986 360

633.8 Příhoda, Antonín Léčivé rostliny

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1980

296

634 Černík, Boček, Večeřa Hrušky

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1961

204

634 Vávra, M. Švestky, renklody, slívy, mirabelky
Akademie věd, Praha, 

1963
306

634.1/7 Černík, Hladík, Večeřa Řez ovocných druhů a odrůd

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1964

270

634.1/7 Hričovský, I.; Řezníček, V.; Sus Jabloně a hrušně Príroda, Bratislava, 2003 104

634.1/7 Luža, Josef
Rybíz, angrešt, maliny, ostružiny a 

jahody

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1967

385

635 Dolejší, Antonín Zelenina na zahrádce

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1982

208

635 Mayer, Joachim Rok v zahradě Svojtka & Co., Praha, 2003 156

635
Rady ptáka Loskutáka - Květiny 

(kolektiva autorů)
Rady ptáka Loskutáka - Květiny CET 21, Praha, 2003 93

635 Rod, Jaroslav
Atlas chorob a škůdců ovoce, 

zeleniny a okrasných rostlin
Víkend, Praha, 2003 94



635
Swiftová, Penny; Szymanowski; 

Janek
Malé cihlové stavby v zahradě Príroda, Bratislava, 1999 64

635.9 Böhm, Čestmír Skalničky a skalky Práce, Praha, 1977 288

635.9 Dijková, Van Hanneke Letničky  
Rebo Productions, Praha, 

1999
143

635.9 Havlů, Jaša, Klimeš Růže, královna květin

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1977

347

635.9 Hewitt, Terry Kaktusy a sukulenty Ikar, Praha, 1997 72

635.9 Křesadlová, Lenka; Vilím, Stanislav Hlíznaté okrasné rostliny
Computer Press, Brno, 

2004
96

635.9 Průcha, Jaroslav Letničky a dvouletky

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1966

261

635.9 Vaněk, Vlastimil Mečíky a ostatní hlíznaté květiny

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1968

369

635.9 Vaněk, Vlastimil Tulipány a ostatní cibulové květiny

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1967

422

636 Kálal, Václav; Bureš, Jan
Domácí chov drobných 

hospodářských zvířat

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1964

386 příručka k chovu

636 Kálal, Václav; Bureš, Jan
Domácí chov drobných 

hospodářských zvířat

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1964

386 schovaná

636 Petržílka, Slavibor; Tiller, Milan Holubi Aventinum, Praha, 2002 223

636 Tuláček, František Chov hrabavé drůbeže Brázda, Praha, 2002 194



636 Verhoef-Verhallen, Esther; Rijs, Aad Encyklopedie slepic
Rebo Productions, Praha, 

2003
336

encyklopedie 

hospodářská 

zvířata

636.7 Harper, Don
Všechno o psech - Kniha otázek a 

odpovědí
Perfekt, Bratislava, 1999 160

636.7 Trostburgrová, Marie Dobré rady pro milovníky psů Granit, Praha, 1999 151

636.7/8 Alderton, David Vaše kočka a koťátko Slovart, Praha, 1999 117

638 Haragsim, Oldřich Medovice a včely

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1966

196 včelařství

638 Nepraš, Josef České včelařství

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1971

335

638 Škrobal, Dimitrij Včelařův rok

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1967

318 včelařství

639.1 Javůrek, Jaromír Halali

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1973

330

639.1 Mottl, Stanislav Myslivecká přírůčka

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1964

261 schovaná

639.1 Mottl, Stanislav Myslivecká přírůčka

Zemědělské 

nakladatelství, Praha, 

1964

261

639.2 Nový, Ivan; Hýsek, Květoslav Na rybářské stezce
Nakladatelství České 

Budějovice, 1964
173

639.2 Pavel, Ota a kol. O rybářích pro rybáře Merkur, Praha, 1970 127

641 Baier, Jiří Houby v kuchyních světa Práce, Praha, 1981 136



641 Clementsová, Carole Pečeme Svojtka & Co., Praha, 2003 254 pečení

641 Fňašek, Antonín a kol.
Kuchařka pro diabetiky a nejen pro 

ně
Vyšehrad, Praha, 2000 287

641 Francková, Zuzana Kuchařka úplně pro každého Petra, Praha, 2004 127

641 Goldhammer, J. Lexikon nápojů Merkur, Praha, 1976 241

641 Gregor, Achille Muž v zástěře
Lidové nakladatelství, 

Praha, 1969
219

641 Havlů, Karina Bílé maso na talíři Vyšehrad, Praha, 2004 108

641 Koreček, Nevstával, Syrový Československá kuchyně Merkur, Praha, 1968 889

641 Kosek, Oldřich Ryby, drůbež, zvěřina na našem Merkur, Praha, 1986 269

641 Mahelová, Lenka; Dlapová, Barbora Polévky našich babiček Vyšehrad, Praha, 2000 102 kuchařka

641 Nikolay, Peter Saláty Svojtka & Co., Praha, 2003 127 kuchařka

641 Novotný, Josef 70 bramborových jídel Merkur, Praha, 1972 78

641 Pechová, Jaroslava Hrníčková kuchařka Laguna, Praha, 2000 206

641 Roubínek, Zdeněk Pomazánky
Dona, České Budějovice, 

2003
171 kuchařka

641 Sandtnerová, Marie
Cukrovinky a pamlsky na vánoční 

stromeček i na vánoční stoleček
Art-servis, Praha, 1990 73

641 Smotlacha, Miroslav Houbařská kuchařka Avicenum, Praha, 1989 240

641 Srkala, Antonín; Kostínek, Josef 100 a 1 pokrmů z tlakového hrnce Merkur, Praha, 1984 83

641 Vrabec, Vilém Moderní studená kuchyně

Zdravotnické 

nakladatelství, Praha, 

1968

251

641 Zahálka, Jaroslav Bálkánská kuchyně Merkur, Praha, 1981 258

641.5 Fisherová, Elisabeth; Kührerová, Vaříme zdravě: Štíhlá i po čtyřicítce Vašut, Praha, 2005 128

641.5 Solařová, Květuše Sladké a slané dobroty Ikar, Praha, 2005 296 kuchařka

642 Bohmannová, Andrea Umění stolovat Merkur, Praha, 1981 140



646 Lastová, Antje Kouzlíme se spínacím špendlíkem Ikar, Praha, 2002 48

646 Pudilová, Zdenka Vzory pro ruční pletení
Technické literatury, 

Praha, 1974
328

687.5 Balvínová, Petra; Lesák, Petr Vypadáš skvěle! Kargo-media, Praha, 2005 159

7 Pernica, Bohuslav
Rok na Moravském Horácku a 

Podhorácku

Krajské nakladatelství, 

Havlíčkův Brod, 1951
300

71
Swiftová, Penny; Szymanowski; 

Janek

Stavějte s námi cesty, schody a 

terasy
Príroda, Bratislava, 1997 64

72/792 Ivanov, Miroslav Požár národního divadla Panorama, Praha, 1983 228

72/908/2 Poche, Emanuel; Krofta, Jan Na Slovanech
Krásné literatury, Praha, 

1956
225

737 Hlinka, Bohuslav Atentáty na peníze Svoboda, Praha, 1987 317

745 Hessayon, D. G. Aranžování květin
Beta-Dobrovský a Ševčík, 

Praha-Plzeň, 2000
128

745/749
Nylonové náramky a ozdoby 

(kolektiv autorů)
Nylonové náramky a ozdoby Anagram, Ostrava, 2001 32

746
Křížkové vyšívání - Bordury (kolektiv 

autorů)
Křížkové vyšívání - Bordury Ikar, Praha, 2001 93

78 Wenig, Jan Byli v Praze Supraphon, Praha, 1968 192

79 Zapletal, Miloš Encyklopedie her Olympia, Praha, 1975 243

792 Bezouška, Bohumil; Nesvadba, Miloš Tajnosti zákulisí Panton, Praha, 1977 183

792 Bezouška, Bohumil; Nesvadba, Miloš Tajnosti zákulisí Panton, Praha, 1977 183 schovaná

792 Černý, František Kapitoly z dějin českého divadla Academia, Praha, 2000 410



792 Kuba, Rostislav
Nedotknutelní aneb Jak jsem potkal 

hvězdy

Unholy Cathedral, Praha, 

1999
110

796 Hanousek, Ivan; Novotný, Michal Pět barevných kruhů Albatros, Praha, 1980 120

796
Kratochvílová, Jarmila; Kváč, 

Miroslav
Čekání Olympia, Praha, 1985 158

796 Šupich, Zvonimír Zátopek a ti druzí Olympia, Praha, 1986 172

796.33 Růžička, Adolf a kol. AC Sparta Praha
Computer Press, Brno, 

2003
92

796.7 Husák, Pavel Terénní motocykly
Technické literatury, 

Praha, 1977
348

808.54 Gašparijková, Želmíra; Kamiš, Adolf Slovensko-český slovník

Pedagogické 

nakladatelství, Praha, 

1987

816 slovníky

821.162.3 Ivanov, Miroslav Historie skoro detektivní Orbis, Praha, 1973 284

821.162.3 Kovařík, Vladimír Literární toulky Prahou Albatros, Praha, 1980 535

821.162.3
Slovník české literatury 1970 - 1981 

(kolektiv autorů)
Slovník české literatury 1970 - 1981

Československý 

spisovatel, Praha, 1985
501

821.162.4 Rezník, Jaroslav Literární toulky Slovenskem Albatros, Praha, 1989 365

904 Štech, V. V. Procházky Prahou Olympia, Praha, 1972 112

908 Michl, Karel; Novák, Václav Jiráskův kraj
KNV, Hradec Králové, 

1951
145



908.437 Česká republika (kol. autorů)
Česká republika: Města a obce 

České republiky

Proxima Bohemia s.r.o., 

Rožnov pod Radhoštěm, 

2014

1520 místopis ČR

tradice, historie, 

památky, turistika, 

současnost

908.437 David, Petr; Soukup, Vladimír
444 historických měst a městeček 

České republiky
Katografie, Praha, 2004 278

908.437 Ehm, Josef; Kožík, František Praha Orbis, Praha, 1972 167

908.437 Havel, Jiří Krkonoše Olympia, Praha, 1969 135

908.437 Kapavíková, Marie Kutnohorsko

Středočeské 

nakladatelství, Praha, 

1978

103

908.437 Moučková, Miroslava Záhadný zub Daryl, Praha, 1994 167

908.437

Po Karlově mostě - 20 zastavení s 

Františkem Dvořákem (kolektiv 

autorů)

Po Karlově mostě - 20 zastavení s 

Františkem Dvořákem

Lidové noviny, Praha, 

2003
115

908.5 Špillarová, Lenka; Špillar, Václav Z Asie do Nového světa
SH - Progress, Jablonec 

nad Nisou, 2005
131

908.8
Dvořák, Jaroslav; Hořínek, Stanislav; 

Špillarová, Lenka
Jižní Amerika

SH - Progress, Jablonec 

nad Nisou, 2002
135

91 Svámí, Bhakti Vikáša Střípky tradičního indického života
RadhaRaman o.s., Praha, 

2007
217 cestopis dar

91 Svět do kapsy (kol. autorů) Svět do kapsy
Ottovo nakladatelství, 

s.r.o., Praha, 2012
448

průvodce po 

státech

91.78 Dufek, Milan Rangers na cestách DJ World+P, Praha, 1999 173

910.3 Kukal, Zdeněk Záhada Bermudského trojúhelníku Horizont, Praha, 1985 232



910.4 Blomberg, Rolf Za zlatem Orbis, Praha, 1970 258

910.4 Danin, Daniil Dramata z divného světa Mladá fronta, Praha, 1963 360

910.4 Falk-Ronne, Arne Dobrodružství u kanibalů Orbis, Praha, 1972 184

910.4 Falk-Ronne, Arne Dobrodružství u kanibalů Orbis, Praha, 1972 184 schovaná

910.4 Gorskij, Nikolaj; Petr, Tomislav Tajemství oceánů Mladá fronta, Praha, 1964 380

910.4 Heyerdahl, Thor Ve znamení Kon-Tiki Mladá fronta, Praha, 1964 212

910.4 Hotmar, Josef Napříč kontinenty Melantrich, Praha, 1976 321

910.4 Kahlke, Hans-Dietrich Objevy ve čtyřech světadílech Orbis, Praha, 1973 176

910.4 Kahlke, Hans-Dietrich Objevy ve čtyřech světadílech Orbis, Praha, 1973 176 schovaná

910.4 Kielanová-Jaworowská, Zofia Lov na dinosaury Orbis, Praha, 1972 127

910.4 Konkolski, Richard Dobrodružství křtěné mořem Olympia, Praha, 1976 188

910.4 Merrien, Jean Osamělí mořeplavci Orbis, Praha, 1970 267

910.4 Pezin, Claude Hostem čarodějů Olympia, Praha, 1973 145

910.4 Piccard, Auguste V batiskafu na dno moří Mladá fronta, Praha, 1965 192

910.4 Suchl, Jan Cesta končí pod Huascaránem Olympia, Praha, 1972 105

910.4 Zikmund, Miroslav; Hanzelka, Jiří Tisíc a dvě noci Svoboda, Praha, 1967 291

913.3 Šwiderková, Anna Když papyry promluvily Orbis, Praha, 1972 240

914 Kovařík, Jiří; Rybníček, Drahomír Sicílie Akcent, Třebíč, 2001 109

915 Hovorka, Jaroslav Barevná léta země trav

Středočeské 

nakladatelství, Praha, 

1976

208

915 Jedlička, I. M. Stopy míří na Sinaj Magnet, Praha, 1967 212



915 Svobodová, Jana a kol. Málo známá Kamčatka Academia, Praha, 2003 198

915 Štěrba, Otakar
Kde příroda vládne - Pět výprav do 

Asie
Orbis, Praha, 1975 285

916 Baum, Jiří Africkou divočinou Mladá fronta, Praha, 1957 146

917 Kratina, Jaroslav
Americká snídaně I. - Po stopách 

zlaté horečky
Votobia, Olomouc, 1997 206

917 Kratina, Jaroslav
Americká snídaně II. - Na Havaj přes 

údolí smrti
Votobia, Olomouc, 1998 181

917 Kratina, Jaroslav
Americká snídaně III. - Zpátky na 

Aljašce
Votobia, Olomouc, 1999 134

917 Špillarová, Lenka; Špillar, Václav Severní Amerika v zajetí divočiny
SH - Progress, Jablonec 

nad Nisou, 2003
142

918 Braun, Blahoslav V ledu a ohni And Práce, Praha, 1976 232

918 Falk-Ronne, Arne Mrtvý indián nepromluví Olympia, Praha, 1974 224

918 Ševčík, Josef; Velek, Josef Perla Antil Mladá fronta, Praha, 1975 204

919 Rasmussenová, Nelly Děti severských šamanů Fleur, Rudná, 1995 223

919 Rasmussenová, Nelly Děti severských šamanů Fleur, Rudná, 1995 223 schovaná

919 Rychetský, Jan Australský rok jako klokaní skok Akcent, Třebíč, 2003 154

919 Vízdal, Miroslav Brána Arktidy

Středočeské 

nakladatelství, Praha, 

1972

97

919 Vízdal, Miroslav Brána Arktidy

Středočeské 

nakladatelství, Praha, 

1972

97 schovaná

92 Walterskirchenová, Helene 12 osudů Brána, Praha, 2002 141

92:792 Vodák, Jindřich Tři herecké podobizny Melantrich, Praha, 1953 204

929 Benda, Jaroslav Léta s umělci Orbis, Praha, 1969 232



929 Budinský, Libor Popravy slavných Knižní klub, Praha, 2002 207

929 Fučík, Julius Tři studie Svoboda, Praha, 1948 153

929 Galandauer, Jan; Honzík, Miroslav Osud trůnu Habsburského Panorama, Praha, 1982 270

929 Hall, Alan Život bez zábran Brána, Praha, 1998 112

929 Hoffmeister, Adolf Čas se nevrací
Československý 

spisovatel, Praha, 1965
344

929 Louda, Josef Neobyčejná setkání Petrklíč, Praha, 2005 231

929 Mihola, Rudolf … a možná, že ještě žijem Formát, Praha, 2004 169

929 Sommerová, Olga O čem sní ženy Hak, Praha, 2002 210

929 Zitelmann, Rainer Osudová cesta Adolfa Hitlera k moci
Agentura VPK, Praha, 

2005
118

92Al Wellmannová, Jutta Tajemství císařovniny krásy Brána, Praha, 2001 160

92Al:75 Míčko, Miroslav Malíř svého lidu Odeon, Praha, 1968 183

92Bi:79 Pondělík, Josef Bican: 5000 gólů Olympia, Praha, 1971 334 schovaná

92Bi:79 Pondělík, Josef Bican: 5000 gólů Olympia, Praha, 1979 333

92Bo:944 Bellonciová, Maria Lucrezia Borgia Odeon, Praha, 1969 525

92Bř:7 Zika, Josef Otokar Březina Melantrich, Praha, 1970 293

92Bu:79 Král, Antonín; Král, Petr Vlasta Burian Orbis, Praha, 1969 236

92Cu:79 Černý, Jindřich Eduard Cupák Brána, Praha, 1998 206

92Du:7 Maurois, André Tři Dumasové Mladá fronta, Praha, 1966 397

92Dv:78 Ivanov, Miroslav Novosvětská Panorama, Praha, 1984 415

92Fe:79 Mihola, Rudolf Věra Ferbasová Petrklíč, Praha, 2003 174



92Ga:75 Hansonovi, Lawrence a Elisabeth Urozený divoch
Krásné literatury, Praha, 

1959
371

92He:7 Paporov, Jurij Hemingway na Kubě
Lidové nakladatelství, 

Praha, 1984
352

92Hl:79 Hlavatý, Vladimír Monolog herce z Vinohrad Melantrich, Praha, 1984 190

92Hö:79 Höger, Karel Z hercova zápisníku Melantrich, Praha, 1983 401

92Hö:79 Höger, Karel Z hercova zápisníku Melantrich, Praha, 1983 401 schovaná

92Ho:885.0 Hofman, Ota Ota Hofman Albert, Boskovice, 1998 160

92Ja:78 Lehmann, Theo
Mahalia Jacksonová zpívala písně 

naděje
Vyšehrad, Praha, 1980 121

92Ja:79 Trojan, Pavel; Janžurová, Iva Tiché rozmlouvání
Unholy Cathedral, Praha, 

1998
175

92Je:79 Jedlička, Antonín Jeviště hereckých osudů Melantrich, Praha, 1990 144

92Ji:7 Nejedlý, Zdeněk Jirásek a Náchodsko
Nakladatelství Hradec 

Králové, 1950
98

92Ka:79 Kačer, Jan Jedu k mámě Eminent, Praha, 2003 250 biografie

92Ka:93/99 Pavel, Jakub Karel IV., vlastní životopis Odeon, Praha, 1978 225

92Kr:78 Kratochvíl, Martin; Štroblová, Soňa Martin Kratochvíl suma sumárum Ikar, Praha, 2005 216

92Kr:79 Krytinář, Jiří Dívám se vzhůru Olympia, Praha, 2009 168 dar

92Ku:75 Hlaváček, Luboš Životní drama Bohumila Kubišty Mladá fronta, Praha, 1968 128

92Kv:792 Deyl, Rudolf O čem vím já Melantrich, Praha, 1971 290



92Kv:940.53 Kvapil, Oldřich Návrat z bouře Naše vojsko, Praha, 1987 228

92Ma:75 Josef Mánes (kolektiv autorů) Josef Mánes
Národní galerie v Praze, 

Praha, 1971
293

92Ma:885 Mahenová, Karla Život s Jiřím Mahenem Mladá fronta, Praha, 1978 276

92Man:79 Mandlová, Adina Dneska už se tomu směju
Čs. filmový ústav, Praha, 

1990
288

92Mar:79 Marvan, Jaroslav Nejen o sobě Melantrich, Praha, 1975 242

92Me:79 Černý, Jindřich Dana Medřická Knižní klub, Praha, 2002 240 biografie

92Me:79 Hubač, Jiří; Kopecká, Slávka Menšík Hak, Praha, 1993 323

92Me:79 Menšík, Vladimír Stromeček mého veselého života
Československý 

spisovatel, Praha, 1993
208

92Me:792 Spisarová, Bohumila; Vydra, Václav Vaše Dana Medřická Kvarta, Praha, 2001 248 biografie

92Mo:79 Smith, Matthew Nový pohled na smrt Marilyn BB Art, Praha, 2005 343 biografie

92Ms Zweig, Stefan Marie Stuartovna
Krásné literatury, Praha, 

1966
362

92Na:796 Navrátilová, Martina Já, Martina Olympia, Praha, 1990 249

92Ne:79 Vajčnerová, Pavlína Gustav Nezval … oči spíše Brána, Praha, 2005 176

92Of:78 Šulc, Miroslav Papá Offenbach Supraphon, Praha, 1977 248

92Pa:885 Pechová, Jaroslava
Zpáteční lístek do posledního ráje 

Oty Pavla
Laguna, Praha, 2002 159

92Pe:796 Fish, Robert L. Pelé - Můj život a nekrásnější hra Olympia, Praha, 1981 178

92Pch:32 Pchu-I
Byl jsem posledním císařem 

čínským
Panorama, Praha, 1990 360

92Pr:792 Průcha, Jaroslav Má cesta k divadlu
Divadelní ústav, Praha, 

1977
271



92Pu:7 Mejlach, B. A. S. Puškin
Slovanské nakladatelství, 

Praha, 1951
235

92Sm:78 Čapková, Běla Z Jabkenické myslivny Supraphon, Praha, 1976 144 schovaná

92Sm:78 Čapková, Běla Z Jabkenické myslivny
Státní hudební 

vydavatelství, Praha, 1964
144 schovaná

92Sm:78 Čapková, Běla Z Jabkenické myslivny Supraphon, Praha, 1982 152

92TGM:32
Masaryk ve fotografiích (kolektiv 

autorů)
Masaryk ve fotografiích Orbis, Praha, 1937 120 fotografie

92Tr:7 Benešová, Marie Od špalíčku ke snu noci svatojánské Orbis, Praha, 1961 121

92Tr:796 Treťjak, Vladislav Hokej, moje láska
Lidové nakladatelství, 

Praha, 1977
96

92Tr:796 Treťjak, Vladislav Hokej, moje láska
Lidové nakladatelství, 

Praha, 1977
96 schovaná

92Tř:79 Smetana, Miloš Dvě kariéry Jana Třísky Interpress, Praha, 1991 127

92Ty:7 Kožík, František Miláček národa Albatros, Praha, 1982 240

92Va:32 Janáček, Josef Valdštejnova smrt Mladá fronta, Praha, 1970 328

92Va:79 Filipová, Alena Marie Vášová ve vzpomínkách Petrklíč, Praha, 1998 159

92Vo:78 Cais, Milan Helena o sobě (a slavní o Heleně) Camis, Praha, 1997 244

92Vo:78 Remešová Michaela, Čechová Milada Božská Helena … konečně šťastná? Fany, 2003 227

92Wi:7 Hlaváček, Luboš Jindřich Wielgus Odeon, Praha, 1978 130

92Za:79 Kožík, František Vítěz maratónský Orbis, Praha, 1953 197

93/99 Zajdler, Ludwik Atlantida Orbis, Praha, 1973 328



930
Kronika tak řečeného Dalimila 

(kolektiv autorů)
Kronika tak řečeného Dalimila Svoboda, Praha, 1977 240

930.85 Grigulevič, I. R. Dějiny inkvizice Svoboda, Praha, 1973 388

940.53 Capelle, van H.; Bovenkamp, van A.P. Berlín za Hitlera, 1933 - 1945
Ottovo nakladatelství, 

s.r.o., Praha, 2013
239 2. světová válka

940.53 Cooper, Alan W. A nakonci byl Tirpitz
Toužimský & Moravec, 

Praha, 2001
182

940.53 Finker, Kurt Atentát na Hitlera Orbis, Praha, 1973 296 schovaná

940.53 Finker, Kurt Atentát na Hitlera Orbis, Praha, 1973 296

940.53 Finker, Kurt Atentát na Hitlera Orbis, Praha, 1973 296

940.53 Grünberg, Karol SS - Hitlerova černá garda Svoboda, Praha, 1981 481

940.53 Hamilton, Alexander Noční křídla Naše vojsko, Praha, 2004 223

940.53 Holub, Ota Rovnice řešená zradou Naše vojsko, Praha, 1983 372

940.53 Hubáček, Miloš Boj o Filipíny Panorama, Praha, 1990 537

940.53 Hubáček, Miloš Invaze Panorama, Praha, 1991 552

940.53 Hubáček, Miloš Moře v plamenech Panorama, Praha, 1983 352

940.53 Hubáček, Miloš Pacifik v plamenech Panorama, Praha, 1990 536 schovaná

940.53 Hubáček, Miloš Pacifik v plamenech Mladá fronta, Praha, 2003 472

940.53 Ivanov, Miroslav A hořel snad i kámen Panorama, Praha, 1982 173

940.53 Klapal, Čeněk Nepromlčitelné zločiny Naše vojsko, Praha, 1980 230



940.53 Lidice žijí (kolektiv autorů) Lidice žijí

Středočeské 

nakladatelství, Praha, 

1972

70

940.53 Lidice žijí (kolektiv autorů) Lidice žijí

Středočeské 

nakladatelství, Praha, 

1972

70

940.53 Liška, Antonín Jak se plaší smrt Naše vojsko, Praha, 1983 444

940.53 Macksey, Kenneth Vojenské omyly 2. světové války Naše vojsko, Praha, 2000 219

940.53 Mader, Julius Honba za zjizvenou tváří Naše vojsko, Praha, 1964 270

940.53 Svoboda, Ludvík Z Buzuluku do Prahy Naše vojsko, Praha, 1981 493

943.7 Bauer, Jan Tajemné počátky českých dějin Akcent, Třebíč, 2003 164

943.7 Hlinka, Bohuslav Spor o praotce Čecha Práce, Praha, 1984 304

943.7 Krejčí, Karel Praha legend a skutečnosti Orbis, Praha, 1967 393

943.7 Michl, Karel 
Selské bouře na Hradecku 1628 a 

1775

Krajské nakladatelství, 

Hradec Králové, 1951
73

943.7
Minulost našeho státu v 

dokumentech (kolektiv autorů)

Minulost našeho státu v 

dokumentech
Svoboda, Praha, 1971 333

943.7 Petráň, Josef Staroměstská exekuce Mladá fronta, Praha, 1972 242

943.7 Tuzar, Bohumil
Truhlice pověstí a starých příběhů 

okresu Nymburk

Ing. Ivan Ulrych - Vega, 

Nymburk, 2003
427

943.7 Tuzar, Bohumil
Truhlice pověstí a starých příběhů 

okresu Nymburk
Vega - L, Nymburk, 2003 427

943.7 Vykoupil, Libor Slovník českých dějin Julius Zirkus, Brno, 2000 772



944 Řehounek, Jan Příběh legionáře
Jan Řehounek - Kaplanka, 

Nymburk, 2011
120 dar

944 Sklenář, Karel Za branou minulosti Panorama, Praha, 1978 264

947 Čáslavská, Věra Šestý smysl aneb byli jsme při tom
Econt Consulting, Beroun, 

2002
90

947 Čáslavská, Věra Šestý smysl aneb Byli jsme při tom
Econt Consulting, Beroun, 

2002
90

947 Stingl, Miloslav Siouxové boují dál Albatros, Praha, 1976 116

947 Stingl, Miloslav Za poklady mayských měst Svoboda, praha, 1969 209

947 Tiškov, V. A.; Košelev, L. V. Dějiny Kanady Svoboda, Praha, 1986 400 historie

947/948 Hemming, John Dobytí říše Inků Odeon, Praha, 1977 443

949 Nicholson, Michael Natašin příběh Naše vojsko, Praha, 1995 144


